

København 10.08.2011

Til Integrationsudvalget, spørgsmål til ansvarshavende minister

Vedrørende Bipjeet Kaur og hendes søn, Sehajneet.

Vi skriver på vegne af den indiske kvinde Bipjeet Kaur og hendes søn som står til at blive udvist fra Danmark d. 15. 08.2011

Bipjeet Kaur har opholdt sig i Danmark siden 2002. Hun er uddannet IT-ingeniør og har arbejde på Ballerup Ingeniørhøjskole. I følge hendes arbejdsgiver er hun i besiddelse af kompetencer inden for sit felt, som kun få andre i Danmark har. Bipjeet Kaur burde således ansues som en gevinst for det danske samfund, ikke som én, man ønsker at komme af med. Vi stiller os uforstående overfor hvor Bipjeet har fået afslag på GreenCard ansøgning og vil gerne have Integrationsudvalgets kommentar hertil.

Bipjeet Kaur's søn, Sehajneet, er syg. Han lider dels af en autoimmun lidelse, der gør, at han let pådrager sig infektioner og feber, dels af en særlig blodsygdom, der gør, at han ikke tåler forskellige typer medicin, bl.a. tåler han ikke medicin mod malaria. Det undrer og forfærdet os, at man i afslaget på Bipjeet Kaur's ansøgning om forlængelse af humanitært ophold i Danmark, ser fuldstændig bort fra den risiko Sehajneet ved en udvisning til Indien udsættes for. Han risikerer at dø af malaria, eller en anden tropesygdom, der giver høj feber, som han på grund af sin immundefekt er dårligt i stand til at bekæmpe. Vi anmoder Integrationsudvalget om at kigge på sagen og vi vil gerne have en udtalelse om sønnens sygdom var blevet vægtet i afslaget på opholdstilladelse.

Jeg har kendt Bipjeet Kaur og hendes søn i flere år og oplever hende som et menneske af en ganske særlig støbning. Bipjeet Kaur har formået at uddanne sig, finde plads på arbejdsmarkedet, skabe et hjem og trygge rammer for sin søn. Bipjeet Kaur er velintegreret og har et stærkt netværk. Bipjeet burde således være et godt eksempel på en velintegreret udlænding som har kæmpet for at lære sprog, uddanne sig og få et godt job på det danske jobmarked. Vi er således uforstående overfor hvorfor familien skal udvises.

Sehajneet skal begynde i skole efter sommerferien. Han har siden maj gået i BFO, sammen med sine kommende klassekammerater. Hvorfor vil man rive dette barn op fra sine trygge rammer og kaste det ud i livsfare i Indien? Et barn af en kompetent og selvforsørgende mor.

Bipjeet har fået afslag på humanitær opholdstilladelse efter 9b og en anke på denne beslutning er blevet indsendt af flygtningehjælpen er ved at blive behandlet. Vi anmoder integrationsudvalget om at udsætte udsendelsen af Bipjeet og Sahajneet (15. august) til denne anke er blevet behandlet, således at Sahajneet kan starte i skole med alle sine venner 12. august.

Flere tusind mennesker har engageret sig i denne sag og skrevet under på en støtteerklæring. Flere medier har også kigget på sagen. Læs mere på <http://www.bipjeet.dk>

Vi håber at Integrationsudvalget vil tage sagen op og at ansvarshavende minister vil kigge på sagen og besvare spørgsmålene snarest

Venlig hilsen

På vegne af Bipjeet

Christina Hesselholdt, forfatter, Solvej Balle, forfatter, Thomas Boberg, forfatter

Christina Hesselholdt, forfatter og lærer på Forfatterskolen

Willemoesgade 32, st. th

2100 København Ø

tlf. 30 70 45 31

e-mail christina.hesselholdt@mail.dk